217. Enturf einer Erneuerung des von Hsg. Johann [II] von Brabant den deut-
schen Kaufleuten erteilten Freibriefes [Bd. 2 n. 266] durch Hsg. Philipp von
Burgund und seine Gemahlin Margartha von Flandern. — [1395.]

Aus B RA Brüssel, Cartulaire du Brabant, Cart. et Manuscrit. 3, fol. 181—187;
Randbemerkungen zu dem oben Bd. 4 n. 116 verzeichneten Transkript von 1364
Juni 14. Hagedorn.

Philippus regis Francorum filius, dux Burgondie et dominus Antwerpiensis, et
Margareta de Flandria, ducissa Burgondie et domina dictae ville Antwerpiensis, ejus-
dem domini mei ducis consors, universis presentes litteras inspecturis salutem.
Notum facimus, quod ad supplicationem dilectorum et fidelium nostrorum scabi-
norum et consulum ipsius ville nostre Antwerpiensis, ad quos singularem gerimus
affectionem, videlicet nos ducissa de auctoritate et licencia dicti domini mei dueis,
quas auctoritatem et licenciam nos dux predictus eidem consorti nostre domans et
concedimus per presentes, pro nobis et nostris successoribus, dominis Antwerpiensi-
bus, universo et singulis mercatores regai etc. una cum bonis, familiis et mercaturis
suis* in nostra suscipimus protectione et custodia speciali. Quocirca universis et
singulis ballivis, scutletis, villicis ceterisque justiciariis necon scabinis, fidelibus et
subditis nostris per terras nostras ubilibet constitutis precipimus et mandamus di-
strictius inhabentes etc. [siehe Bd. 2 n. 266 bis § 12].

[13.] Preterea si, quod absit, guerra seu discordia inter imperatorem seu Romanorum
regem vel alium quemquecumque dominum eujusquamque terrarum, locorum vel partium,
sub quo dicti mercatores illa vice resederint seu morara traxerint, parte ex una et nos vel
successores nostros parte ex altera aliqualiter oriatur, et occasione bujusmodi guerre
ipsos mercatores per nostras terras et dominia transire alias non patremur, volumus,
concedimus et promittimus pro nobis et nostris successoribus, quod hujusmodi guerra
non obstante prefati mercatores corporibus et rebus suis liberi et securi veniendo,
stando et recedendo erunt infra et sub dominis nostris de presenti se extendentibus,
videlicet in opidis Antwerpiensi et Machliniensi et aliis villis majoribus et
minoribus in partibus Brabantie ad nos pertinentibus et in castris. Quo volerimus,
quod ipsi mercatores ex et de nostris terris, dominis et villis predictis recesserint,
bujusmodi nostram voluntatem sub testimonio sufficienti coram nostris sculteto et
scabinis Antwerpiensibus per aliquos fidelignos de nostra gente ipsis mercatoribus
significabimus et notam faciemus, et a die notificationis hujusmodi damus et tenore
presencium pro nobis et nostris successoribus concedimus mercatoribus eisdem
annum integrum et continuum, infra cujus anni spaciun nec ipsi, eorum bona,
famuli seu mercature (per nos, successores nostros vel per alium seu alios nostro
nomina detinebuntur, arrestabuntur vel saisientur)*, sed pocius ipsi cum eorum bonis
et mercaturis terram et dominium nostrum exire secure poterunt et securum con-
ductum de nobis et nostris sine contradictione recedendo et eundo, quo maluerint,
per terram vel aquam cum bonis suis et mercaturis infra anni predicti spaciun et
vecturas ad exundum terram et dominium nostrum babebunt cum suis sumptibus
et expensis. Si vero predicti mercatores omnia et singula debita sua infra ejusdem
anni spaciun integraliter non potuerint a suis debitoribus colligere et habere nec
plenarie fore persoluti, hujusmodi debita apud eosdem debitores per nos seu nostros